R 2

mini-

minimè abscindit. Osculatur mulier pedes, quos re-  
 git: quòd nos quoque plenè agimus, si studiose dili-  
 mus, quos ex largitate continemus: nè gravis nobis  
 necessitas proximi: nè ipsa nobis ejus indigentia, qui  
 sustentatur, fiat onerosa; & cum manus necessaria  
 buit, animus à dilectione torpescat.

*Lacrimis cepit rigare pedes ejus, & capillis  
 tergebat, & osculabatur pedes ejus.* (d) Pedes isti  
 Misericordia & judicium: quorum alterum sine altero  
 osculari, vel temeraria securitas est, vel desperatio  
 gienda. Quis enim Dei misericordiam indefinenter  
 tendens, non statim tepidioris vitæ quietem exoptet.  
 Cum enim recogitat Universitatis Dominum formam  
 servi pro servis suscipere, triginta & tribus annis operam  
 salutem nostram in medio terræ hujus, capi, ligari,  
 lanceari, crucifigi, & hoc totum pati pro filiis homi-  
 num, statim deceptoria spe sibi blanditur, & alacriter  
 gaudet observari in misericordia & miserationibus, &  
 judicium nescit, ignorat justitiam, & puniendam  
 non puniri. Fallitur, qui sic osculatur misericordiam  
 pedem, ut pedem judicii non attendat: qui totum  
 misericordiae pede præsumit, hoc solum ad salutem  
 sufficere credens, quod credit. Rursus cum ab-  
 cit os, & judicij pedem crebrioribus osculis intertrahit,  
 subcutitur carnis, animæque substantia, & utriusque  
 hominis statum vehementior aura percellit. Horrendum  
 enim est incidere in manus Dei viventis, offendere Cre-  
 torē, nescire Dominum, recalcitrare dominantis imperij,  
 qui habet potestatem corpus & animam ponere in

(d) S. Bernardus in festo S. M. Magd. mihi fol. 245. & 246.

annam, Terribilis certè, sicut ait Apostolus, quæ-  
 am expectatio iudicij, quando ignis in conspectu ejus  
 defcet, & virtutes cælorum movebuntur, & vacillan-  
 bus conscientijs latitudinem mundi validissimus ignis  
 aret. Nihil prorsus terribilius, quàm videre latro-  
 officinam plenam sanguine, cumulatam opprobrijs,  
 armentis undantem. Quis hæc diutius cogitans non  
 contremiscat, & in desperationis rotetur abyf-  
 ? Non est igitur huic pedi morosius incumbendum,  
 pietatis intuitum ferocia judicantis excludat. Utrum-  
 igitur inungat pedem animæ pœnitentis affectus, &  
 misericordiam amplectens, nunc iudicium exoscu-  
 contribulati spiritus offerat holocaustum. &c.

*Osculabatur pedes ejus, & unguento ungebat, (e)*  
 ungimus Salvatoris, cùm de peccatis, compungi-  
 ungimus caput cùm de collatis virtutibus, virtutum  
 gratias cumulamus. Interstitii tamen moro-  
 inter pedes esse debet, & caput; quia profectò  
 & præsumptuosus saltus est à vestigijs ad  
 verticem Domini transvolare. Neque erim eadem;  
 unxit pedes, unxit & caput: Cùm illa meretrix  
 horum fecisse legatur; secundùm illud: Verte-  
 & non erunt. Unxit ergo Maria sanctum Do-  
 verticem profectò jam electa, jam familiaris effe-  
 longèque à peccatrici illius obvoluta vestigijs,  
 infelix ille septenarius confundebat. &c.